
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 3958

23059

	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Προκήρυξη μίας (1) θέσης για εξέλιξη στη βαθ-
μίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητι-
κής, της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στα-
τιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς, στο γνω-
στικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική των 
Επιχειρήσεων (Corporate Finance)».

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πειραιώς, μετά την 
εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Χρηματοοικο-
νομικής και Τραπεζικής Διοικητικής (συνεδρίαση της 
2-10-2025) λαμβάνοντας υπόψιν την υπ’  αρ. 25146/ 
26.9.2025 αίτηση εξέλιξης Επίκουρου Καθηγητή με τρι-
ετή θητεία κατά τις διατάξεις του τετάρτου άρθρου του 
ν. 4405/2016 και τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 463 
του ν. 4957/2022 όπως διαμορφώθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 24 του ν. 5057/2023, καθώς και:

1) Το άρθρο 29 του ν. 3879/2010 (Α΄ 163),
2) το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 όπως τροποποιήθηκε 

και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016, 
το τέταρτο άρθρο του ν. 4405/2016, το άρθρο 30 του 
ν. 4452/2017, το άρθρο 83 του ν. 4485/2017, το άρθρο 9 
του ν. 4521/2018, το άρθρο 16 του ν. 4559/2018, το άρ-
θρο 32 του ν. 4589/2019, το άρθρο 70 του ν. 4610/2019 
όπως καταργήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 485 
του ν. 4957/2022, με την επιφύλαξη των μεταβατικών 
διατάξεων του άρθρου 463, παρ. 4 του ν. 4957/2022 
όπως διαμορφώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 5057/2023,

3) το άρθρο 15, παρ. 1 εδάφιο ιζ του ν. 4957/2022,
4) την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ. 1α 
του ν. 4452/2017 και με το άρθρο 76 του ν. 4485/2017 
όπως καταργήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 485 
του ν. 4957/2022, με την επιφύλαξη των μεταβατικών 
διατάξεων του άρθρου 463, παρ. 4 του ν. 4957/2022 
όπως διαμορφώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 5057/2023,

5) το άρθρο 4 παρ. 4 του ν. 2517/1997,
6) το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132),

7) την υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20-7-2016 
εγκυκλίου του ΥΠΠΕΘ,

8) την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017-
ΑΠΕΛΛΑ όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 υπουργική απόφαση,

9) την υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29-12-2023 υπουρ-
γική απόφαση του ΥΠΑΙΘΑ, περί παράτασης των ανα-
φερομένων στο άρθρο  463 του Κεφαλαίου ΙΖ’ του 
ν. 4957/2022 προθεσμιών, και την υπό στοιχεία Φ.122.1/ 
5307/Ζ2/17.1.2024 διευκρινιστική εγκύκλιο αυτής, κα-
θώς και την υπό στοιχεία Φ/75004/Ζ2/23-6-2025 υπουρ-
γική απόφαση του ΥΠΑΙΘΑ με την υπ’ αρ. 121/27-6-2025 
διευκρινιστική εγκύκλιό της, περί της όγδοης (8ης) συνε-
χούς παράτασης των ανωτέρω προθεσμιών,

10) το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για 
την πλήρωση μίας (1) θέσης, ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΣΧΟΛΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ
Μία (1) θέση για εξέλιξη στη βαθμίδα του Αναπλη-

ρωτή Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο «Χρηματο-
οικονομική των Επιχειρήσεων (Corporate Finance)», 
με περιγραφή γνωστικού «Το συγκεκριμένο γνωστικό 
αντικείμενο ανήκει στη Χρηματοοικονομική, που είναι 
κλάδος των Οικονομικών Επιστημών, και εστιάζει στη 
μελέτη των χρηματοοικονομικών αποφάσεων εντός 
της επιχείρησης, με σκοπό τη βέλτιστη κατανομή των 
πόρων και τη δημιουργία αξίας για τους μετόχους και 
λοιπούς ενδιαφερόμενους. Περιλαμβάνει θέματα όπως 
οι πηγές και μορφές χρηματοδότησης, η κεφαλαιακή 
διάρθρωση, η αξιολόγηση και διαχείριση επενδύσε-
ων και ρευστότητας, καθώς και η ανάλυση κινδύνων. 
Επιπλέον, καλύπτει τις μεθοδολογίες και τα αναλυτικά 
εργαλεία που είναι απαραίτητα για την αποτελεσματική 
κατανομή και αξιοποίηση των χρηματοοικονομικών 
πόρων, συνδέοντας τη θεωρητική τεκμηρίωση με την 
πρακτική εφαρμογή στη λήψη στρατηγικών και επιχει-
ρησιακών αποφάσεων. Έμφαση δίνεται επίσης στην 
ενσωμάτωση των κριτηρίων ESG (Environmental, Social 
& Governance) στη λήψη χρηματοοικονομικών αποφά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23060 Τεύχος Γ’ 3958/21.10.2025

σεων και στον ρόλο τους στη διαμόρφωση βιώσιμων 
στρατηγικών καθώς και στη χρηματοδοτική πρόσβαση 
των επιχειρήσεων».

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 
διαδικασία εκλογής στην προκηρυχθείσα θέση ΔΕΠ, 
οφείλουν να έχουν εγγραφεί ηλεκτρονικά στο πληρο-
φοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυνση 
https://apella.minedu.gov.gr) με τη διαδικασία που 
προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 της υπό στοι-
χεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 υπουργικής από-
φασης του ΥΠΑΙΘ (Β’ 225) όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/
Ζ2/30-6-2020 (Β’ 2657) όμοιας.

Α. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιό-
τητας για εκλογή στην προκηρυχθείσα θέση, υποβάλ-
λουν ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 
(διαδικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr) 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από 
την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 
δημοσίευσης της προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο την 
αίτηση υποψηφιότητας, μαζί με όλα τα αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά:

1. Βιογραφικό σημείωμα
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ 
της αλλοδαπής, ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 
του άρθρου 304 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), όπως έχει 
τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του 
ν. 5029/2023 (Α΄ 55).

3. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-
μοσιεύματα.

5. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πιστο-
ποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018 (Α΄ 38) προσόντα εκλογής.

Οι πολίτες κρατών-μελών της ΕΕ οφείλουν να υποβά-
λουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Το Πιστοποιητικό γέννησης, θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου θα αναζητηθεί αυ-
τεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης για τους 
υποψηφίους που έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές 
θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. 
Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υπο-
χρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, οι άρρενες 
υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί 
νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής πρά-
ξης διορισμού τους.

Οι γνωματεύσεις: (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
(β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υποβάλ-
λονται από τους υποψηφίους στη υπηρεσία που θα προ-
βεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Β. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότη-
τας σε θέση εξέλιξης, ανανέωσης ή μονιμοποίησης υπο-
βάλλουν ηλεκτρονικά την αίτησή τους και καταχωρίζουν 
τα παραπάνω δικαιολογητικά, εφόσον αυτά δεν έχουν 
ήδη καταχωρισθεί κατά την εγγραφή τους στο Γενικό 
Μητρώο (άρθρο 3 της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/27-1-2017 υπουργικής απόφασης  - Β’225) και δεν 
χρήζουν επικαιροποίησης.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαι-
ολογητικά (περ. Α και Β) υποβάλλονται αποκλειστικά και 
μόνο ηλεκτρονικά μέσω του πληροφοριακού συστήμα-
τος ΑΠΕΛΛΑ. Η μη υποβολή της αίτησης υποψηφιότητας 
καθώς και των απαιτούμενων για την κρίση δικαιολογητι-
κών εντός της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμία 
συνιστά λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 13 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ
Ι

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Αριθμ. ΔΦ 10.1/13017	
Προκήρυξη μιας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμή-
ματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονι-
κών Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, στη βαθ-
μίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντι-
κείμενο «Αλγόριθμοι βελτιστοποίησης εφαρμο-
γών Επιχειρησιακής Έρευνας».

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
έχοντας υπόψη: α) Τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 141 
του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), β) το υπ’ αρ. 9/14.04.2025 πρα-
κτικό της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πλη-
ροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων και γ) την 
υπ’ αρ. 4/30.04.2025 (θέμα 2ο) απόφαση της Κοσμητείας 
της Σχολής και σύμφωνα:

Α)
Με τις διατάξεις:
1) Του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, 

πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23061Τεύχος Γ’ 3958/21.10.2025

Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις 
(Α΄ 70),

2) του ν. 2431/1996 «Διορισμός ή πρόσληψη πολι-
τών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια Διοίκηση» 
(Α΄ 175),

3) του π.δ 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοι-
πά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες 
Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρ-
μοδιότητας του ΥΠΕΠΘ» (Α΄ 132),

4) της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 61 του ν. 4115/2016 
(Α΄  159) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο  30 του 
ν. 4452/2017 (Α΄ 17), το οποίο τροποποιήθηκε με την 
παρ. 8 του άρθρου 76 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114),

5) του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83) 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και με το 
άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 (Α΄ 129),

6) των παρ. 1, 9, 10 και 13 του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α΄ 129),

7) της περ.  ιδ’ της παρ.  2 τoυ άρθρου  21 του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114),

8) του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38),
9) της παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13),
10) της περ. ιζ’ της παρ. 1 του άρθρου 15, της παρ. 4 

του άρθρου 463 και του άρθρου 485 του ν. 4957/2022 
(Α΄ 141).

Β.1) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.06.2020 
(Β’ 2657) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων η οποία τροποποίησε την υπό στοιχεία 
Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 υπουργική απόφαση 
σχετικά με την: α) Διαδικασία συγκρότησης των εκλε-
κτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής 
και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, 
ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκου-
ρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδικασιών 
αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), και 
του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α΄ 129) και β) Ανάπτυξη 
και λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος ολοκληρωμέ-
νης διαχείρισης διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης κα-
θηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και 
μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, 
καθώς και κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερι-
κών και εξωτερικών μελών (Β’ 225).

2) Τις υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29.12.2023 (Β’ 7603), 
Φ/154400/Ζ2/24.12.2024 (Β’  7226) και Φ/75004/Ζ2/ 
23.06.2025 (Β’ 3294) αποφάσεις του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3) Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετική με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

4) Το κεφάλαιο ΙΕ’ «Διαδικασία Προκήρυξης Θέσεων, 
εκλογής/εξέλιξης μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προ-
σωπικού  - Διορισμός μελών Δ.Ε.Π.» του Εσωτερικού 

Κανονισμού λειτουργίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (Β’ 3904/2025).

5) Την υπό στοιχεία ΔΦ 10.1/3241/18.03.2025 (Γ’ 1319) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος, με την οποία διαπιστώθηκε η 
από 28.02.2025 παραίτηση λόγω συνταξιοδότησης του 
Βασιλείου Κώστογλου του Ιωάννη από θέση μέλους 
Δ.Ε.Π. βαθμίδας Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό 
αντικείμενο «Αλγόριθμοι βελτιστοποίησης εφαρμογών 
Επιχειρησιακής Έρευνας» του Τμήματος Μηχανικών Πλη-
ροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων.

6) Το υπ’ αρ. 9/14.04.2025 απόσπασμα πρακτικού της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής 
και Ηλεκτρονικών Συστημάτων, σχετικά με την επανα-
προκήρυξη μίας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. η οποία κενώ-
θηκε λόγω παραίτησης.

7) Το υπό στοιχεία 21/30.04.2025 (θέμα 2ο) απόσπα-
σμα πρακτικού της Κοσμητείας της Σχολής, σχετικά με 
την επαναπροκήρυξη μίας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. η 
οποία κενώθηκε λόγω παραίτησης.

8) Την υπό στοιχεία 52117/Ζ1/13.05.2025 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο Δι-
εθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2462).

9) Το υπό στοιχεία Φ.122.1/97817/Ζ2/07.08.2025 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, περί έγκρισης έκδοσης προκήρυξης μίας 
(1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της 
Ελλάδος, με τα συνοδευτικά του.

10) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) μιας (1) θέσης 
μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), 
στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή ως εξής:

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ: ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟ-

ΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
Μία (1) θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή με γνω-

στικό αντικείμενο «Αλγόριθμοι βελτιστοποίησης εφαρ-
μογών Επιχειρησιακής Έρευνας».

Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου:
«Το γνωστικό αντικείμενο αφορά τη μελέτη, ανάπτυξη 

και εφαρμογή αλγορίθμων βελτιστοποίησης για την επί-
λυση προβλημάτων λήψης αποφάσεων στο πλαίσιο της 
Επιχειρησιακής Έρευνας. Εστιάζει σε υπολογιστικές μεθό-
δους και τεχνικές μοντελοποίησης με στόχο τη βελτιστο-
ποίηση αντικειμενικών συναρτήσεων υπό περιορισμούς, 
όπως αυτοί απαντώνται σε πραγματικά επιχειρησιακά 
και διοικητικά προβλήματα. Τα πεδία που εντάσσονται 
στο αντικείμενο περιλαμβάνουν, κλασικούς αλγορίθμους 
βελτιστοποίησης (γραμμικός, ακέραιος, μη γραμμικός 
και δυναμικός προγραμματισμός), πολυκριτηριακή και 
στοχαστική βελτιστοποίηση, στοχεύοντας σε αλγοριθ-
μικές εφαρμογές σε τομείς όπως εφοδιαστική αλυσίδα, 
προγραμματισμός παραγωγής, διαχείριση πόρων και έρ-
γων, βελτιστοποίηση δρομολογίων, και στρατηγικές απο-
φάσεις υπό αβεβαιότητα. Ο/Η υποψήφιος/α θα πρέπει 
να διαθέτει τεκμηριωμένο ερευνητικό έργο σε συναφές 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23062 Τεύχος Γ’ 3958/21.10.2025

πεδίο, εμπειρία στην ανάπτυξη και εφαρμογή αλγορίθ-
μων, καθώς και ικανότητα διδασκαλίας μαθημάτων σχε-
τικών με τη Βελτιστοποίηση, την Επιχειρησιακή Έρευνα 
και τις υπολογιστικές μεθόδους λήψης αποφάσεων».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr) μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 
την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 
δημοσίευσης της Προκήρυξης αυτής στον διαδικτυακό 
τόπο του Ιδρύματος και του οικείου Τμήματος, μαζί με 
όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
της αλλοδαπής, θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεω-
ρήσεις και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφρά-
σεις και τότε ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του 
άρθρου 304 με τα ειδικώς οριζόμενα στο άρθρο 307 
του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), όπως αντικαθίστανται με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 (Α΄ 55).

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό Υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
Οι υποψήφιοι επίσης οφείλουν να αναρτούν στο Πλη-

ροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και όλα τα απαραίτητα για 
την κρίση πρόσθετα δικαιολογητικά τα οποία πιστοποι-
ούν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 19 του ν. 4009/2011 
(Α΄ 195) προσόντα εκλογής.

Η ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ. Η 
μη υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο 
απαραδέκτου της αίτησης.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση υποχρεούται να καταθέσει:

α) Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμι-
ση σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παρα-
πεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστη-
μίου που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού.

β) Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

γ) Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορι-
σμού. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού A.E.I., ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*03039582110250004*


		2025-10-21T14:17:56+0300




